ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

04 августа 2021 года                                                                                             № 53

[bookmark: _GoBack]О заверении списка кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Забайкальский район» седьмого созыва, выдвинутого избирательного объединения Забайкальское местное отделение   социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» муниципального района «Забайкальский район»
 по одномандатным избирательным округам

           Заслушав и обсудив информацию председателя избирательной комиссии муниципального района «Забайкальский район» Кирилловой  Веры Викторовны о выдвижении избирательного объединения Забайкальское местное отделение   социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» муниципального района «Забайкальский район» списка кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Забайкальский район» седьмого созыва по одномандатным избирательным округам избирательная комиссия отмечает, что общее собрание указанного избирательного объединения, на котором выдвинут список кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Забайкальский район» седьмого созыва по одномандатным избирательным округам, проведено в соответствии с требованиями Федерального закона «О политических партиях» и Устава политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ».
Решения, принятые общим собранием 26 июля 2021 года о выдвижении указанного списка кандидатов в депутаты о назначении уполномоченных представителей избирательного объединения, документы в отношении каждого кандидата, выдвинутого в составе кандидатов, иные документы, представленные избирательным объединением при выдвижении списка кандидатов в депутаты соответствуют требованиям Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие граждан Российской Федерации», Закона Забайкальского края от 6 июля 2010 г. № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае».
С учетом вышеизложенного, в соответствии со статьями 42, 44 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», избирательная комиссия муниципального района «Забайкальский район» решила:
1. Заверить список в количестве 5 кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Забайкальский район» седьмого созыва, выдвинутый избирательного объединения Забайкальское местное отделение   социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» муниципального района «Забайкальский район»  по одномандатным избирательным округам (прилагается).
2. Выдать уполномоченному представителю избирательного объединения Забайкальское местное отделение   социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» муниципального района «Забайкальский район» настоящее решение и заверенный список кандидатов.
3. Настоящее  решение опубликовать в общественно-информационной газете Забайкальского района «Забайкальское обозрение»  и на официальном сайте Администрации муниципального района «Забайкальский район».
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комиссии Кириллову Веру Викторовну.

Председатель комиссии					В.В. Кириллова

Секретарь комиссии						Е.В. Новоселова

                                                                 Приложение к Решению избирательной комиссии
муниципального района «Забайкальский район»
                                                               от 04 августа  2021 года №53

СПИСОК
Кандидатов на выборы депутатов Совета муниципального района "Забайкальский район" седьмого созыва, выдвинутых избирательного объединения Забайкальское местное отделение   социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» муниципального района «Забайкальский район»
 по одномандатным  избирательным  округам

                            Одномандатный избирательный округ № 1
1.Мочалов  Александр  Владимирович – 11.09.1967 года рождения, место рождения – с.Бырка Приаргунского района Читинской области, адрес места жительства – Забайкальский край, пгт. Забайкальск, ул. Комсомольская, 10 кв.39, паспорт серии 7612 641943 Отделением УФМС России по Забайкальскому краю в Забайкальском районе 01.02.2013года.
                          Одномандатный избирательный округ № 2
         1. Сафронова Алиса Станиславовна – 15.10.1991 года рождения, место рождения – пос. Первомайский, Шилкинского района Читинской области, адрес места жительства – Забайкальский край, пгт. Забайкальск, ул. Новая, д.29, паспорт 7611 583366 Отделением УФМС России по Забайкальскому краю в Забайкальском районе 16.11.2011года.

                        Одномандатный избирательный округ №3
         1. Полутов Альберт Геннадьевич – 25.09.1964 года рождения, место рождения – с. Зугалай, Могойтуйского района Читинской области, адрес места жительства – Забайкальский край, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, 3 кв. паспорт 7611 619116 Отделением УФМС России по Забайкальскому краю в Забайкальском районе 08.08.2012года.

                        Одномандатный избирательный округ №4
           1. Черных Анастасия Сергеевна  03.12.1999 года рождения, место рождения пгт. Забайкальск, адрес места жительства: п.ст. Даурия, ДОС 700, кв.80., паспорт  7613 733645 Отделением УФМС России по Забайкальскому краю в Забайкальском районе 30.12.2019 года.

                        Одномандатный избирательный округ №5
           1. Доржицыренов Дамдин Басагадаевич – 03.06.1971 года рождения, место рождения – г. Чита, адрес места жительства – Забайкальский край, пгт. Забайкальск, ул.70 лет Октября, дом.9, паспорт7616 891204 Отделением УФМС России по Забайкальскому краю в Забайкальском районе 12.07.2016года.